¹⁴ Uo., 100.

¹⁵ Uo., 100–101.

¹⁶ Radécus Bálint...

¹⁷ BENCZÉDI, „Radeczky Bálint...”, 101. A 2Kor 4,16–18-ra hivatkozik. A bibliai lóku-sokat a *Magyarázatos Bibliából* idézzük. *Magyarázatos Biblia: Az újonnan revideált Károli-Biblia szövegével*, Philip YANCEY és Tim STAFFORD jegyzeteivel (Budapest: Harmat Kiadó – Veritas Kiadó, 2014).

Salutem a Deo Patre nostro, per Dominum no-
strum Iesum Christum, etc.

Incredibili lætitia affecti hic fuimus ex adventu ad nos Re-
verendi viri Domini Stephani Ierai, fidelis Ecclesie Dei Mi-
nistri, et Collega vestri in opere Domini studiosissimi. Neque
conspicimus tantum ipsius nobis fuisse pergratus, verum etiam nun-
quam periclitandum, quod de vobis, viri Reverendi, et Ecclesijs
vestris auspicio. Quid enim hominibus Dei et gloria eius stu-
dio incipit ad animi voluptatem satius accedere potest, quam si
audiant a medio eorum qui Christi doctrinam partim abiecerunt,
partim corrumperunt, eiusmodi tamen cuius publicè extare, qui
caelestem veritatem et profiteri audeant et propagare omni con-
tentione in omni admittantur? Ingens certe Viri Reverendi, feli-
citas vestra, licet mundo huic minime manifesta, ingens etiam
ipso deo laus, quod vestrigis predecessorum vestrorum, hominum sa-
lida pietatis excellentium, vestrigis infidentes, non succumbatis la-
boribus, non cedatis vicibus quantumvis gravibus, quæ in Ec-
clesiâ Dei conservanda vos urgent atque premunt. Tance si e-
nim fieri non potest, dum huius carnis inbecillitate, in qua moreremur,
tam hanc vitam degimus, sumus circumdati, quin talia arumna,
cum sensus nos attingat, et aliquando gravius quando nos exerceat,
attamen spiritu iterum erecti, illud usque in Pauli Apostoli di-
centis: Propter quod non deficimus: sed licet is qui foris est no-
ster homo corrumpitur; tamen is qui intus est renouatur de die in
diem. Hæc enim quod in presenti est momentaneum et leve tribula-
tio, non videtur in nobis, supra modum in sublimitate æternæ gloriæ pondus
operatur in nobis, non contemplantibus nobis quæ videntur, sed quæ
non videntur. Sed enim videntur temporalia sunt: quæ autem non
videntur, æterna sunt. gens barbara, superba, atque crudelis vo-
bis imperat, viri venerandi, et dura servitute magis magisque pre-
mere vos incipit: ac in libertatem filiorum Dei firma spe
vindictæ iam vestri, et tempore suo vestra gloriæ vindicabimini.
Facultates et fortunæ vestræ periculo expositæ sunt, et directioni
obnoxia et apostolice per lucrum exactissimum accidunt et atque
viciantur. At scitis, ut inquit apostolus, habere vos præstantiores
substantiam in celis et permanentem. In ipso vita de vicino ve-
stimini: ac o suavem illam vocem, Nonne duo casses esse videntur?